
 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.53 del 03-07-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

Originale 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 
 

N. 53 DEL 03-07-2017 

Registro Generale n. 115 

 

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE A STUDIO TECNICO 

FRANCO NATALI PER ESPLETAMENTO PRATIVA RINNOVO 

CERTIFICATO PREVENZIONE INCENDI PER ISOLA 

ECOLOGICA-PROVVEDIMENTI 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione 2017-2019 è stato approvato con Deliberazione di 

C.C. nr. 8 del 07/04/2017; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n.22 del 20/04/2017, immediatamente eseguibile con 

il quale è stato approvato il Piano Economico di Gestione P.E.G provvisorio per l’anno 2017 ed 

attribuite, in via provvisoria, le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

Vista la necessità di provvedere al rinnovo del Collaudo VV.FF. del “Centro di raccolta rifiuti – 

Isola Ecologica” mediante  “attestazione periodica di conformità antincendio compresa 

asseverazione da parte di un professionista antincendi iscritto negli elenchi del M.I. di cui all’art. 

16 del D. Lgs n. 139/2006, attestante l’efficienza e la funzionalità dell’impianto di protezione 

attiva antincendio: impianto idrico antincendio; 

 

PRESO ATTO che: 

- il personale dell’Ufficio Tecnico, pur se abilitato, non è in grado di svolgere tutte le funzioni 

previste per l’espletamento delle pratiche per i VV.FF., in quanto impegnato anche 

all’assolvimento di altre mansioni; 

- lo Studio Tecnico Natali p.i.Franco, è esperto in questo settore si è dichiarato disponibile ad 

accettare l’incarico per l’espletamento della pratica sopra citata, al prezzo netto di  €.1.000,00 

oltre 2% per oneri previdenziali ed IVA al 22%, per complessivi  €.1.244,40; 

- che l’affidamento di cui trattasi rientra nella fattispecie prevista dall’art.125, comma 11, ultimo 

capoverso, del D.LGS. n.163/2006 e s.m.i.. 

CONSTATATO che la spesa complessiva di  €.1.544,40, può essere finanziata con fondi 

comunali;  

VISTI il D.Lgs. n.163/2006 ed il D.P.R. n.207/2010 e loro s.m.i.; 



D E T E R M I N A 

1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di approvare, sulla scorta delle motivazione in premessa esplicitate, l’affidamento, allo Studio 

Tecnico Natali p.i. Franco di Macerata, dell’incarico per l’espletamento della pratica per il 

rinnovo del Collaudo VV.FF. del Centro raccolta rifiuti-Isola ecologica, al prezzo netto di  

€.1.000,00 oltre 2% per oneri previdenziali ed IVA al 22%, per complessivi  €.1.244,40; 

 

3) Di provvedere al versamento di € 300,00 con bonifico a favore della TESORERIA 

PROVINCIALE DELLO STATO DI MACERATA,  codice IBAN IT 68 M 07601 13400 

000013982624 – BANCA POSTE ITALIANE S.p.a. con sede in Macerata V.R. con la 

causale “PRAT.  VV.FF. 31874– RINNOVO PERIODICO CONFORMITA’ 

ANTINCENDIO (C.P.I.) ISOLA ECOLOGICA – LOC. CREMONE  ATT. 34.2.C. – 12.1.A 

– 44.1.B DEL D.P.R. 151/2011;  

 

4) Di dare atto che al finanziamento della spesa di  €.1.544,40, al cap. 10161 Imp. 278; 

5) di provvedere al pagamento delle somme dovute su presentazione di regolari fatture, vistate 

dall’ufficio comunale competente, fermo restando la corrispondenza dell’importo impegnato 

con quello risultante dalla fattura stessa. 

 

 
 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 TONINO GALANDRINI 

  

  

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 FLAVIO ZURA 

 



 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.53 del 03-07-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  03-07-2017 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che copia 

della presente deliberazione viene pubblicata nel sito  istituzionale  di  questo  Comune dal        

06-09-2017         al            21-09-2017    per  15  giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 1 

della L.18 giugno 2009 n. 69. 

  

Mogliano lì  06-09-2017 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno       06-09-2017    è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000.  

Mogliano lì  06-09-2017 

 


